
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 556/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο 2 διενέργειας επαναληπτικού πρόχειρου 
διαγωνισμού για την «Προμήθεια ανταλλακτικών και συντήρηση μηχανημάτων, φορτηγών και επιβατικών 
οχημάτων για το έτος 2016» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 72.000,00 ευρώ. ΚΕ. 161002003.  
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Ιουλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3551/15-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ 
(αναπληρωματικό μέλος), 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Aπόντες ήταν: οι κ.κ : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους , 2)Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα  τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  556: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η- 6867/15-7-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Την έγκριση του από 15 IOYΛIOY 2016 πρακτικό No2 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του 
πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισμού για την: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ,ΦΟΡΤΗΓΩΝ KAI ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 ΚΕ.161002003.» 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων της Π.Α.Μ.Θ. ΚΑΕ 4071.9899.0001  οικ. έτους 2016, 
δέσμευση πίστωσης σε βάρος του έργου: 
 “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ , ΦΟΡΤΗΓΩΝ KAI ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ  
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 ΚΕ.161002003. ” σύμφωνα με το οποίο, επειδή δεν προσήλθε κανείς 
ενδιαφερόμενος, προτείνουμε την ματαίωση του επαναληπτικού διαγωνισμού για λόγους δημοσίου 
συμφέροντος και την ολοκλήρωση του διαγωνισμού με  απευθείας διαπραγμάτευση της τιμής από το  
ελεύθερο εμπόριο για λόγους άμεσης ανάγκης επισκευής και προμήθειας ανταλλακτικών του 
Μηχανολογικού Εξοπλισμού της Π.Ε. ΈΒΡΟΥ, λαμβάνοντας υπόψη  την ανάγκη ετοιμότητας και 
αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (Πυρκαγιές-Πλημμύρες-θεομηνίες-Χιονοπτώσεις) του Ν.Έβρου.  
 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
 

ΑΔΑ: 6ΩΤ47ΛΒ-ΩΛ6



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
 
Την έγκριση του συνημμένου Πρακτικού Νο 2 διενέργειας επαναληπτικού πρόχειρου διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια ανταλλακτικών και συντήρηση μηχανημάτων, φορτηγών και επιβατικών οχημάτων για το έτος 
2016» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 72.000,00 ευρώ. ΚΕ. 161002003. σύμφωνα με το οποίο, επειδή δεν 
προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος, προτείνουμε την ματαίωση του επαναληπτικού διαγωνισμού για λόγους 
δημοσίου συμφέροντος και την ολοκλήρωση του διαγωνισμού με  απευθείας διαπραγμάτευση της τιμής 
από το  ελεύθερο εμπόριο για λόγους άμεσης ανάγκης επισκευής και προμήθειας ανταλλακτικών του 
Μηχανολογικού Εξοπλισμού της Π.Ε. ΕΒΡΟΥ, λαμβάνοντας υπόψη  την ανάγκη ετοιμότητας και 
αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (Πυρκαγιές-Πλημμύρες-θεομηνίες-Χιονοπτώσεις) του Ν.Έβρου.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Νο 2 διενέργειας επαναληπτικού πρόχειρου διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια ανταλλακτικών και συντήρηση μηχανημάτων, φορτηγών και επιβατικών οχημάτων για το έτος 
2016» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 72.000,00 ευρώ. ΚΕ. 161002003. σύμφωνα με το οποίο, δεν 
προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος, την ματαίωση του επαναληπτικού διαγωνισμού για λόγους δημοσίου 
συμφέροντος και την ολοκλήρωση του διαγωνισμού με απευθείας διαπραγμάτευση της τιμής από το  
ελεύθερο εμπόριο για λόγους άμεσης ανάγκης επισκευής και προμήθειας ανταλλακτικών του 
Μηχανολογικού Εξοπλισμού της Π.Ε. ΕΒΡΟΥ, λαμβάνοντας υπόψη  την ανάγκη ετοιμότητας και 
αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (Πυρκαγιές-Πλημμύρες-θεομηνίες-Χιονοπτώσεις) 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  556/2016. 
 
 

 
                   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
    
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΩΤ47ΛΒ-ΩΛ6


		2016-07-28T11:25:57+0300
	Athens




